30 para exercer o cargo de Diretora de Escola de Ensino Fundamental, com exercício 
junto EMEF “Profª. Maria do Carmo de Menezes Mendonça”, a partir do dia 12 de 
fevereiro de 2026, à vista da Aprovação do Concurso Público nº. 003/2025, de 25 de 
novembro de 2025 e homologado em 21 de janeiro de 2026. 

2. Fixar em 6.867,20 (seis mil, oitocentos e sessenta e sete 

reais, vinte centavos) mensais, o vencimento no Cargo de Diretora de Escola de Ensino 
Fundamental, com a carga horária de 40 horas semanais. 

3 - Esta Portaria entra em vigor na data de 12 de fevereiro de 
2026. 

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.